MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

 RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SERVILHA 2 SEÇÃO - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272307  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 86 DE 07 DE AGOSTO DE 2018

Dispõe sobre a constituição da
Comissão Própria de Avaliação
Local no âmbito do Instituto
Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Minas Gerais –
Campus Ribeirão das Neves.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeado pela Portaria do IFMG nº
1.513, de 05/11/2015, publicada no DOU de 06/11/2015, Seção 2, pág. 22, tendo em vista o
Termo de Posse do dia 06/11/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e
pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro
de 2016, Seção 2, pág. 20,

Considerando a Resolução nº 043/2012, do Conselho Superior, que dispõe sobre o
Regimento da Comissão Própria de Avaliação,

RESOLVE:

Art. 1º          Instituir a Comissão Própria de Avaliação Local no âmbito do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Ribeirão das Neves.

Art. 2º         Designar os membros a seguir relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a referida Comissão:

MEMBRO MATRÍCULA/CPF REPRESENTAÇÃO

Heberton Luiz da Silva Corrêa 2016654 Representante Docente (Titular)

Sandro Patrício de Ananias 2364796 Representante Docente (Titular)

Moisés Henrique Ramos Pereira 1986903 Representante Docente (Suplente)

Guilherme da Silva Lima 2322691 Representante Docente (Suplente)

Gilberto Santos Justino 2322596 Representante Técnico-administrativo
(Titular)

Portaria 86 (0119386)         SEI 23713.001143/2018-35 / pg. 1

Luna Oliveira 1250457 Representante Técnico-administrativo
(Titular)

Artur Borja Fortes 2403144 Representante Técnico-
administrativo (Suplente)

Sabrina de Jesus Samico Costa 2397544 Representante Técnico-
administrativo (Suplente)

Maria Eduarda Ferreira dos Santos 0033679 Representante Discente (Titular)

Carla Aparecida Oliveira de Jesus 0030195 Representante Discente (Titular)

Luisa Marques Laboissiere  0039475 Representante Discente (Suplente)

Jessica Cristina de Souza Caetano  0030170 Representante Discente (Suplente)

Messias Moisés Veríssimo 094.653.576-00 Representante Comunidade Externa
(Titular)

Danilo Fernando dos Santos 036.737.976-70 Representante Comunidade Externa
(Titular)

Edson Gonçalves Gomes 653.468.236-20 Representante Comunidade Externa
(Suplente)

Vanderlei Fernandes Filho 909.777.936-72 Representante Comunidade Externa
(Suplente)

Art. 3º            Os membros ora designados terão mandatos de 2 (dois) anos.

Art. 4º            Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento assinado eletronicamente por Charles Martins Diniz, Diretor Geral, em
07/08/2018, às 16:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0119386 e o código CRC 6B55E635.

23713.000821/2018-85 0078283v1

Portaria 86 (0119386)         SEI 23713.001143/2018-35 / pg. 2

	Portaria 86 (0119386)